

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
800 Burrard Street, 2nd floor
800,rue Burrard, 2e étage
Vancouver
British Columbia
V6Z 0B9
Bid Fax: (604) 775-9381

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada -
Pacific Region
800 Burrard Street, 12th floor
800, rue Burrard, 12e étage
Vancouver
British C
V6Z 0B9

Title - Sujet Potable Well Water System Upgrades	
Solicitation No. - N° de l'invitation EZ899-140825/B	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client	Date 2013-09-18
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-020-7086	
File No. - N° de dossier PWY-3-36090 (020)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2013-09-23	Time Zone Fuseau horaire Pacific Daylight Saving Time PDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ly, Ronny(PWY)	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy020
Telephone No. - N° de téléphone (604) 666-0043 ()	FAX No. - N° de FAX (604) 775-6633
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: CBSA - Multiple Locations - Various, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation

EZ899-140825/B

Client Ref. No. - N° de réf. du client

Amd. No. - N° de la modif.

002

File No. - N° du dossier

PWY-3-36090

Buyer ID - Id de l'acheteur

pw020

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Les documents français seront disponibles sur demande

Vous trouverez l'addenda n° 1 ci-joint.

Les autres conditions ne changent pas.

ADDENDUM No. 1

This addendum will form part of the contract documents.

Question: 1

Water Softener:

- Twin tank softeners 48'000 grain capacity per tank or total for both ?
- Twin high flow is 15 gpm minimum flow with both 48,000 tanks online
7.5 gpm minimum flow when one tank is regenerating.

Answer: 1

48'000 total for both.

Question: 2

- Can the control valve be constructed of "NORYL fibreglass reinforced composite?

Brass is rarely used in the industry any more for this size of unit. We have used the "Pentair Autotrol" valve for over 25yrs. It is very reliable and well constructed. Pressure tested to 300psi in the factory. It uses a camshaft to activate flapper valves. No o-rings to be damaged by abrasives.

Answer: 2

Yes

Question: 3

Ultra Violet Sterilizer:

- Certification Standard NSF55B is an older standard and has been replaced by NSF55A

We can not supply a 55B unit to supply 15 gpm

55B specs 40mj/cm2 lamp intensity and can be achieved by non NSF certified units

- NSF55A includes a light intensity monitor and optional solenoid shutdown of water supply.

- Can we supply a non certified unit that achieves 55B specs?

Answer: 3

No, supply to the latest standard.

ADDENDUM No. 1

Question: 4

Non disruption of water supply to replace lamps is specified. Can we install a Bypass valve to service the Lamps ?

Answer: 4

Yes

Question: 5

Regarding potable well water upgrades at the border crossings file # PWY-3-36090 (020) EZ899-140825/A : Your request for quotes indicate you require a new seismic floor mount stand for twin softener units. No make or model number has been supplied, or... can this be a stand with vibration mounts underneath? Also, as these units are being installed in a non earthquake zone are they really required ?

Answer: 5

The tanks are to be securely fastened to prevent tip over.

Question: 6

SECURITY - At Nelway & Waneta - where commissionaire escort is required inside the building.. does the government provide the commissionaire or do we hire and pay for this service ?

Answer: 6

The contractor hires and pays for this service.

Question: 7

Section 015100 #4 Contractor to supply bottled water for CBSA Staff * the borders already have bottled water on site * Do we need to supply additional water ?

Answer: 7

Additional bottled water not required.

ADDENDUM No. 1

Question: 8

WATER SUPPLY TO BUILDING ; We plan on having a Water Tank on site complete with a jet pump to supply water when working on site, then the shut down would be kept to a minimum.

Answer: 8

Ok.

Question: 9

019100 COMMISSIONING- Contractor to engage and pay for the service of a COMMISSIONING AGENT. We can do this but it is very expensive for such a small job. Suggest we have ROD ROBINSON from the KINGSGATE BORDER come to each site and check our work .. as he will have to come anyway so we can explain the operation system of the UV's and WATER SOFTENERS to him ?

Answer: 9

Contractor to engage and pay for the services of a Commissioning Agent.

End of Addendum No. 1